«Удмурт Элькунысь Президиум
Балезиноёрос Совета депутатов

муниципал округ» j ^ ч ^ j муниципального
муниципал I 4 ^ i образования

кылдытэтысь ШИРИР «Муниципальный
депутат Кенешлэн округ Балезинский

Президиумез район Удмуртской
Республики»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О повестке дня очередной двадцать второй
сессии депутатов Совета депутатов первого созыва

муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»

«17» ноября 2023 года

Президиум Совета ' депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить повестку дня очередной двадцать второй сессии Совета
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики» первого созыва 23 ноября 2023 года в 10 ч. 00
мин. в актовом зале Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»:

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ -Балезинский район Удмуртской
Республики» от 15 декабря 2022 года № 14-191 «О бюджете муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

2. О проведении публичных слушаний по проектам решений Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» «О прогнозе социально-экономического развития
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» и
«О бюджете муниципального обркзования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики» на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов».

3. О внесении изменений в Положение о порядке осуществления
муниципального земельного контроля на территории муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» от 16 декабря 2021 года № 3-47 (в редакции Решения Совета
депутатов №13-186 от 28.10.2022г., №19-278 от 22 июня 2023г.)

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» на 2023-2025 год № 15-217 от 28 декабря 2022 года «Об
утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в
собственности муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики», на 2023-2025 год».

5. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»,
утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от
25.11.2021 года №2-40.

6. Об участии, муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики» в конкурсном отборе
инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки
за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики».

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» от 05.10.2021 года № 1-14 «О формировании постоянных
комиссий муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики», (в редакции решения Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» от 25.11.2021 года№ 2-43, 28.02.2022 года№ 7-107).

8. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» от 05.10.2021 года № 1-14 «О формировании постоянных
комиссий муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики», (в редакции решения Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» от 25.11.2021 года № 2-43, 28.02.2022 года № 7-107).

9. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» от 05.10.2021 года № 1-14 «О формировании постоянных
комиссий муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики», (в редакции решения Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» от 25.11.2021 года № 2-43, 28.02.2022 года № 7-107).

10. о назначении секретаря административной комиссии при Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» и о внесении изменений в персональный состав
административной комиссии при Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»,
утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от
25.01.2022 года №5-93.

11. О несении изменений в Положение об Управлении образования
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики» от 25 ноября 2021 г №2-35.

12. О внесении изменений в решение Балезинского районного Совета депутатов
от 27.01.2006 №29-211 «О порядке предоставления мер социальной поддержки
работникам муниципальных учреждений Балезинского района» и Перечне
должностей работников муниципальных учреждений Балезинского района,
имеющих право на предоставление мер социальной поддержки».

2. На сессию пригласить Главу муниципального образования «Муниципальный
округ Балезинский район Удмуртской Республики», его заместителей,
прокурора Балезинского района, и аккредитованных при Совете депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» представителей средств массовой информации.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики» С.К.Булдаков

нос. Балезино
17.11.2023 г.
№ 33-52